
 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 29 januari 2013; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 28 februari 2013; 
 
gelet op het bepaalde in ,  
 
b e s l u i t: 
 

1. De reactie van het college op de verschillende zienswijzen mbt de lening voor 
kennisgeving aan te nemen. 

2. In te stemmen met het verlenen van een lening aan Kranenburgh ter hoogte van 
350.000 euro onder de volgende voorwaarden: 
• De lening voor de eerste vijf jaar aflossingsvrij te verlenen. (Een zogenaamde 

vertraagde aflossingsverplichting.)  
• Over de lening een jaarlijkse rente van 3% te berekenen. 
• Na vijf jaar de leningsvoorwaarde “vertraagde aflossingsverplichting” te 

heroverwegen, mede aan de hand van de dan geldende financiële positie van 
Kranenburgh.  

• De looptijd van de lening te stellen op 15 jaar. 
• De inrichting bekostigt vanuit de lening en voor zover niet onlosmakelijk met het 

gebouw verbonden blijft eigendom van de gemeente. 
• Bij een positief besluit het college de leningsovereenkomst op te laten stellen met 

daarin opgenomen de genoemde voorwaarden en de lening te verstrekken. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de 
raad van de gemeente Bergen op 14 maart 2013 
 
de griffier,    de voorzitter, 
 
 

 


